PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2012 года

           № 869
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район»                            от 24.02.2012 № 285

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 06.02.2012 № 26-р «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район»,                      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 24 февраля 2012 года № 285 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Котласский муниципальный район», а именно:

1.1. Исключить из перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Котласский муниципальный район» пункты:

	1. п.5.
	Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений в правила землепользования и застройки

	2. п.6
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	3. п.7
	Заключение договоров о развитии застроенных территорий

	4. п.15
	Принятие решений о продлении срока сохранения прав на земельные участки лиц, не являющихся собственниками земельных участков, при разрушении зданий, строений, сооружений

	5. п.18.
	рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	6. п.20
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан

	7. п.30
	Предоставление информации об объектах культурного наследия федерального, регионального или местного значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	8. п.42.
	Частичное возмещение транспортных расходов поставщикам по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные населенные пункты

1.2. Пункт 27 перечня изложить в следующей редакции:

«п.27. Предоставление согласия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на отчисление обучающихся, достигших возраста 15 лет, из образовательных учреждений до получения общего образования».

1.3. Дополнить перечень пунктом 59 по наименованию муниципальной услуги следующего содержания:

«п.59. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья».

2. Изменить нумерацию пунктов постановления согласно внесенным изменениям.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Двинская правда».

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                    Н.Ю. Патрушев